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問い合わせ／美郷町住民活動センター「みさぽーと」　☎0187（84）4922
みさぽーとブログ　http://misaport.no-blog.jp/blog/

住民活動センター「みさぽーと」では、 町民の皆さんの市民活動やボランティア活動のお手伝いをしています。
※「みさぽーと」とは、「みさと（美郷）」＋「サポート（支援）」＋「ポート（拠点）」という意味を持っています。

　１月15日から２月７日にかけて、六郷小学校と仙
南小学校のスキー授業が後三年スキー場と大台スキー
場で行われ、多くの“みさぽーたー”が子どもたちに
スキーの滑り方などを教えました。
　スキーが苦手というグループには履き方や滑り方、
止まり方などの基本を、慣れているグループには足を
そろえる曲がり方などを教えました。最初は上手に滑
れなかった子どもたちも、「“みさぽーたー”のおか

げでスキーが滑れるようになった！」と喜んでいまし
た。
　指導してくれた“みさぽーたー”の皆さんは、「子
どもたちにスキーの楽しさをもっと知ってもらって、
たくさん滑るようになってくれたら嬉しい」と授業を
振り返りました。
　ご協力いただいた“みさぽーたー”の皆さん、あり
がとうございました！

　「六郷のカマクラ行事」期間中の２月14日に、六
郷小学校で冬まつり「カマクラ集会」が開催されまし
た。集会に先立って、“みさぽーたー”４名が鎌倉大
明神を祭る雪宮を作成。５年生と一緒に雪を集めて踏
み固め、匠の技で立派な雪宮を完成させました。
　集会当日は、子どもたちが願い事を書いた天筆が雪

宮の周りに立てられ、幻想的な雰囲気に皆は大感動！
雪宮の周りで色々な雪遊びを楽しんでいました。
　地域の伝統行事を守り、子どもたちに継承していこ
うと、今年も多くの“みさぽーたー”が協力してくれ
ました。皆さん、ありがとうございました！
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人　口
男
女
世帯数

21,246人
10,012人
11,234人
6,710世帯

坂本　唯 ちゃん
ゆい

「生まれてきてくれて、あ
りがとう。元気一杯、すく
すく大きくなーれ！」

美郷の
赤ちゃん

（第一暁／智之さん、尚美さん）

　平成26年2月生まれの赤ちゃんの写真（１枚）の裏面に赤ちゃんの
お名前と生年月日、ご両親のお名前、住所、電話番号を記入し、メッ
セージ（30字程度）を添えて3月14日㈮までご応募ください。
応募先●町総務課、六郷出張所、仙南出張所

「美郷の赤ちゃん」を募集します

診察日 当　番　医 電話番号
（0187）
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63-2131
63-2111
63-2111
63-2131
63-2111
63-2111

大曲中通病院
仙北組合総合病院　 整形
仙北組合総合病院 　外科
大曲中通病院
仙北組合総合病院　 整形
仙北組合総合病院 　外科

電話番号

在宅外科当番医 診察時間●午前10時～午後４時

新郎・新婦 行政区等 新郎・新婦 行政区等
おしあわせに　

戸籍の窓

赤ちゃん お父さん・お母さん 行政区

亡くなった方 年齢 行政区 亡くなった方 年齢 行政区

１月届出順

平成26年１月末現在
（　）内は前月比
平成26年１月末現在
人のうごきうごき
美郷町

※広報に掲載してほしくない場合は、届け出の時にお申し出ください。

すこやかに

やすらかに

診察日 当　番　医 電話番号
（0187）
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65-2002
82-1118
63-3025
62-8264
56-2255

おやしき歯科クリニック（大仙市角間川町）
たかはし歯科医院（美郷町境田）
佐々木歯科医院（大仙市大曲上栄町）
岩田歯科医院（大仙市四ツ屋）
ながさか歯科医院（大仙市長野）

電話番号

歯科休日当番医 診察時間●午前９時～正午

診療場所
診療科目
診療時間
電話番号

仙北組合総合病院
内科・小児科
午前９時～午後３時
0187-63-2111

休日救急医療連携事業 日曜日・祝日および年末年始
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